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[Udenrigsministeren] 

bejdstagere beskæftiget i et af de nuværende 
EF-lande først efter syv år vandre frit til et 
andet af de nuværende medlemslande. 

For familiemedlemmer til ovennævnte ar- 
bejdstagere er fastsat en Qvergangsordning af 
kortere varighed for gennemførelse af adgan- 
gen til at søge beskæftigelse i et land, hvor 
arbejdstageren allerede er beskæftiget. 

Kapitalbevægelser og »usynlige transaktioner« 
Grækenland har i dag et betydeligt antal 

restriktioner vedrørende kapitalbevægelser. 
Fra tiltrædelsen liberaliserer Grækenland alle 
løbende betalinger i forbindelse med kapital- 
bevægelser mellem de nuværende medlems- 
lande og Grækenland. Andre kapitalbevægel- 
ser lettes enten ved tiltrædelsen eller på et 
senere tidspunkt i henhold til særlige regler. 

Landbrug 
Grækenland indtræder fra tiltrædelsen 

fuldt ud i den fælles landbrugspolitik. 
Som for industriprodukter har det været 

nødvendigt at fastsætte en række konkrete 
overgangsbestemmelser. Varigheden af over- 
gangsforanstaltninger er med enkelte undta- 
gelser fem år. Disse undtagelser vedrører vis- 
se typer frugt og grøntsager, for hvilke over- 
gangsperioden er fastsat til syv år. 

Den vigtigste af oyergangsordningerne er 
tilpasningen af de græske priser til det fælles 
prisniveau. 

Med henblik på at sikre ensartede mar- 
kedspriser for græske og andre EF-produkter 
indføres de såkaldte tiltrædelsesudligningsbe- 
løb, der udligner forskellen mellem græske 
priser og de fælles EF-priser. Det samme sy- 
stem anvendtes i overgangsperioden ved 
Danmarks, Irlands og Storbritanniens tiltræ- 
delse af EF. 

Grækenland har i dag en række former 
for statsstøtte inden for landbrugssektoren. 
Der er aftalt en femårig overgangsperiode 
for Grækenlands gradvise tilpasning til EFs 
støtteordninger. I samme periode foretages 
en gradvis græsk afskaffelse af nationale 
støtteordninger, som er uforenelige med fæl- 
lesskabsreglerne. > 

Fiskeri 
Grækenland indtræder i princippet fra 

tiltrædelsen i aftalegrundlaget for Fællesska- 

bets forbindelser med tredjelande. Som und- 
tagelse herfra er der i akten fastsat en række 
overgangsarrangementer af en varighed på 
fem år. Det gælder bl. a. græsk ydelse af 
toldpræferencer for en række varer i medfør 
af EFs aftaler af forskellig karakter med 
tredjelande. 

Finansielle bestemmelser 
De finansielle bestemmelser vedrører ind- 

betaling af de af Fællesskabets egne indtæg- 
ter, der i overgangsperioden opkræves i Græ- 
kenland. 

Grækenland har endnu ikke indført 
momsen, men er ifølge akten forpligtet til at 
gøre dette senest 31. december 1983. I den 
mellemliggende periode vil Grækenland ind- 
betale et finansielt bidrag på grundlag af lan- 
dets andel af det samlede bruttonationalpro- 
dukt i EF. 

Der er fastsat et særligt rabatsystem for 
Grækenlands samlede finansielle bidrag i 
den femårige overgangsperiode, således som 
det også var tilfældet ved EFs første udvidel- 
se. 

Andre bestemmelser 
I henhold til reglerne om en generel sik- 

kerhedsklausul vil såvel de nuværende med- 
lemslande som Grækenland i deres indbyr- 
des forhold efter nøje fastlagte procedurer 
kunne fravige bestemmelser i akten og i 
EØF-traktaten, såfremt udviklingen måtte 
nødvendiggøre det. En i princippet tilsvaren- 
de bestemmelse gjaldt i forbindelse med 
Danmarks, Irlands og Storbritanniens tiltræ- 
delse. 

6. For fuldstændighedens og god ordens 
skyld vil jeg berøre et andet aspekt i forbin- 
delse med Grækenlands tiltrædelse af EF. 

I erkendelse af, at politik og økonomi hel- 
ler ikke i det internationale samfund lader 
sig adskille, har der som et naturligt og øn- 
skeligt sidestykke til samarbejdet inden for 
EFs institutioner siden 1970 fundet et samar- 
bejde sted om udenrigspolitiske emner. Når 
traktaten om Grækenlands tiltrædelse af EF 
træder i kraft den 1. januar 1981, vil landet 
samtidig blive inddraget fuldt ud i dette eu- 
ropæiske politiske samarbejde på lige fod 
med de øvrige EF-lande. Som bekendt er 
dette samarbejde ikke baseret på EF-trakta- 
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